

انتقاد امیرعبداللهیان از همراهی استرالیا با ائتلاف آمریکایی

مدیر کل امور بین الملل مجلس در دیدار با سفیر استرالیا در تهران، گفت: همراهی استرالیا با ائتلاف آمریکایی غیرسازنده است و این همراهی کمکی به ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه نمی کند.

به گزارش ایستا، لیندال ساکس سفیر استرالیا در تهران با امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی و مدیر کل امور بین الملل مجلس دیدار و گفتگو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن خوشامدگویی به سفیر استرالیا در شروع

ماموریتش به تهران، گفت: مناسبات ایران و استرالیا مثبت و سازنده است اما

متناسب با ظرفیت های دو کشور نیست.

وی افزود: انتظار می رود روابط در همه سطوح پارلمانی، سیاسی و اقتصادی بیش

ترکیه، مقصد بیش از یک سوم جنگ افزارهای صادراتی آلمان

میلیون و ۶۰۰ هزار یورو جنگ افزار به ترکیه فروخته و این میزان بیش از یک سوم کل تسلیحات صادراتی آلمان بوده است. این مسأله را یک سند محرمانه وزارت اقتصاد دولت برلین فاش می کند که نسخه ای از آن در اختیار خبرگزاری آلمان قرار گرفته است. بنابر این گزارش، آلمان در سال گذشته جنگ افزارهایی به ارزش ۸۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو به کشورهای مختلف صادر کرده است. طی دو سال گذشته صادرات تسلیحات جنگی آلمان افزایش یافته و تقریبا به همان نسبت واردات ترکیه نیز بیشتر شده است.

میلیون و ۶۰۰ هزار یورو جنگ افزار به ترکیه فروخته و این میزان بیش از یک سوم کل تسلیحات صادراتی آلمان بوده است.

این مسأله را یک سند محرمانه وزارت اقتصاد دولت برلین فاش می کند که نسخه ای از آن در اختیار خبرگزاری آلمان قرار گرفته است. بنابر این گزارش، آلمان در سال گذشته جنگ افزارهایی به ارزش ۸۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو به کشورهای مختلف صادر کرده است.

طی دو سال گذشته صادرات تسلیحات جنگی آلمان افزایش یافته و تقریبا به همان نسبت واردات ترکیه نیز بیشتر شده است.

آلمان در سال ۲۰۱۸ حدود ۷۷۰ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو جنگ افزار صادر کرده که مقصد نزدیک به یک سوم آن، به ارزش ۲۴۲ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو ترکیه بوده است.

ترکیه به عنوان عضو سازمان پیمان دفاعی آتلانتیک شمالی (ناتو) از متحدان آلمان به شمار می رود. با این همه برلین در واکنش به تجاوز ارتش ترکیه به خاک سوریه در اکتبر ۲۰۱۹ صادرات بخشی از تجهیزات نظامی به این کشور را متوقف کرد.

مطابق سند محرمانه وزارت اقتصاد آلمان، جنگ افزارهای صادرشده به ترکیه در سال گذشته به حوزه نیروی دریایی مربوط می شوند.

از پیش تقویت و توسعه یابد.

مدیر کل امور بین الملل مجلس با اشاره به بحران های پیچیده منطقه و دامن زدن دولت آمریکا به این بحران ها از طریق ایجاد ائتلاف نظامی، این مداخلات و همراهی استرالیا با این ائتلاف را غیر سازنده خواند و اظهار داشت: مناسبات موجود فیما بین دولت آمریکا و استرالیا را درک می کنیم اما همراهی با سیاست های غیرمنطقی ترامپ کمکی به ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه نمی کند.

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی و مدیر کل بین الملل، افزود: جمهوری اسلامی ایران گفتگو بین کشورهای منطقه از جمله عربستان را مهم می داند و همواره اعتقاد دارد، بحران های منطقه پیرامون ما با گفتگو و راه حل سیاسی بدون مداخلات خارجی پایان می پذیرد.

وی در ادامه اقدام شکل گرفته در آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران را تحریک آمیز خواند و آنرا مغایر حقوق و موازین شناخته شده بین المللی دانست. لیندال ساکس سفیر استرالیا در تهران نیز در این دیدار روابط دو کشور را پویا و توانایی و سازنده خواند و گفت: استرالیا علاقمند به تداوم روابط از جمله در حوزه تجارت دو جانبه است و سعی دارد علیرغم پیچیدگی های موجود توسعه و گسترش

روابط را پیش ببرد.

وی با اشاره به جمعیت قابل توجه دانشجویان و نخبگان علمی ایرانی در استرالیا سهم این گروه را در گسترش و ارتقای علم در دنیا مهم و بالا خواند.

سفیر استرالیا در تهران به درآمد ۷۰ تا ۸۰ درصدی این کشور از محصولات کشاورزی و صادرات آن از طریق دریا اشاره کرد و افزود: آزادی و امنیت دریانوردی برای کشور ما با اهمیت است و نقش مهم ایران را در حفظ امنیت منطقه بخوبی درک می کنیم.

ساکس با اشاره به حضور نیروهای مستشاری کشورش در عراق و افغانستان برای آموزش نیروهای نظامی این کشورها، عنوان داشت: به عنوان یک کشور برای برقراری صلح و ثبات بین المللی تلاش می کنیم، استرالیا در امور داخلی سایر کشورها دخالت نمی کند اما با طرف ها گفتگو کرده و نقش خود را ایفا می کند.

وی در پایان همکاری پارلمانی و از جمله حضور اعضای هیئت های پارلمانی دو کشور در نشست های بین المجالس جهانی را فرصت خوبی برای تقویت همکاری های پارلمانی دانست.



به نوشته دی ولت، کانیا کویل، کارشناس مسائل تسلیحاتی حزب سبزها پیش بینی می کند صادرات جنگ افزار به ترکیه در سال جاری نیز در ابعاد گسترده ادامه داشته باشد. تانک، خمپاره انداز، کشتی و هواپیمای جنگی خودروهای مین یاب، وسایل نقلیه زرهی و مورد استفاده در بخش امداد رسانی از دیگر تجهیزات صادراتی آلمان به ترکیه است.

صادرات جنگ افزار به ترکیه در داخل آلمان با انتقادهای شدید روبه رو شده و حزب چپ ها خواستار توقف کامل آن است. دیمتار بارتش، رئیس فراکسیون چپ ها در پارلمان فدرال آلمان (بوندس تاگ) می گوید: ظاهرا قاعده بر این است که هر کس بیشتر وارد درگیری های نظامی شود، جنگ افزار بیشتری از آلمان دریافت می کند.

ماکرون: نقشی را که ترکیه در لیبی بازی می کند، تحمل نخواهیم کرد

داشت.

ماکرون درباره اینکه عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر اعلام کرده که حق دارد تا در لیبی مداخله کند، گفت: رئیس جمهور مصر لیبی برای نگرانی دارد. هنگامی که برخی نیروها به مرز مصر نزدیک شدند، نگرانی مشروع السیسی درک شد. این یک موضوع مدترانه ای است که بر ما نیز تاثیر گذاشته چرا که هر روزه زنان و مردان بسیاری از لیبی از بدبختی فرار می کنند تا خود را به اروپا برسانند. با توجه به آنچه که می داریم، آیا فکر می کنید می توانیم به ترکیه اجازه دهیم برای مدت طولانی نیروهای سوری را به لیبی بفرستد؟

لیبی از زمان برکناری معمر قذافی، دیکتاتور مخلوع شاهد دوستی و جنگ و ناآرامی است و دو دولت یکی در غرب (دولت وفاق ملی به ریاست فائز السراج) و دیگری در شرق (به ریاست خلیفه حفتر) بر این کشور سلطه دارند که هر یک تلاش دارد با شکست دیگری، کنترل کل کشور را در دست بگیرد. دولت اول از سوی سازمان ملل و ترکیه به رسمیت شناخته شده و دولت شرق لیبی هم از سوی برخی کشورها از جمله روسیه و مصر حمایت می شود.



است که از سوی امارات، مصر و روسیه حمایت می شود. پاریس به حمایت سیاسی از خلیفه حفتر متهم شده و پیشتر به وی برای مبارزه با شبه نظامیان کمک نظامی داده است. این در حالی است که فرانسه حمایت از خلیفه حفتر را رد می کند اما مرتباً از ترکیه انتقاد می کند.

ماکرون در تماس تلفنی خود با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا حول محور بحران کنونی در لیبی، مختصراً نقش مزدوران روسی در لیبی را محکوم کرد اما به شدت بر نقش آنکارا تمرکز

هشدار دولت وفاق ملی درباره کشیده شدن مصر به «قمار لیبی»

تأسیسات حیاتی آن کنترل داشته باشد.

این شوراعلام کرد: کسی که تروریسم را از شهر سرت ریشه کن و با تجاوز گروه های جنایتکار مقابله کرد، حالا هم آماده و قادر است از خاک و مرزها دفاع کند.

شورای عالی دولت وفاق ملی استقبال عقیده صالح، رئیس مجلس نمایندگان طبق در شرق لیبی از اظهارات عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر درباره مداخله نظامی در لیبی را محکوم و اعلام کرد، صالح تلاش کرد به مداخله مصر در امور لیبی "مشروعیت" ببخشد.

این شورا درخواست سیسی برای جذب نیروی نظامی از مردم قبایل و اراکه تسلیحات نظامی به آنها را "فتنه انگیزی" توصیف و

شورای عالی دولت وفاق ملی لیبی ضمن هشدار به مصر درباره ورود به درگیری ها در این کشور اعلام کرد، لیبی کشوری مستقل و دارای حاکمیت ارضی است و صحبت ها درباره امنیت در حقیقت دستاویزی برای مداخله است.

به گزارش ایستا، به نقل از سایت المیادین، این شورا نسبت به کشیده شدن ارتش مصر به قمار لیبی هشدار داده و اعلام کرد، لیبی کشوری مستقل و دارای حاکمیت ارضی است و دولت مشروع آن وظیفه دارد کنترل خود را بر تمامی خاک این کشور بسط دهد و توافق نامه ای که در آن همه طرف های سیاسی لیبی مشارکت داشتند، این مسأله را تبیین می کند. بند ۳۰ این توافقنامه به دولت این اختیار را می دهد که بر کل خاک لیبی و تمامی مرزها، بندار و

اردن: قانون "سزار" تاثیری روی روابط ما با سوریه ندارد



نخستی وزیر اردن اعلام کرد، تحریم های جدید آمریکا علیه سوریه در چارچوب قانون سزار

تاثیری روی روابط اردن و مذاکرات آمریکا با حزب بعث مسبوق به سابقه است. در همین راستا، «کامل الدلیمی» نماینده سابق پارلمان عراق شهرویر ۱۳۹۶ اعلام کرد که دولت آمریکا مشغول مذاکره با برخی سران عناصر حزب منحله بعث بود تا آنان را در قالبی جدید به جریان قدرت در عراق بازگرداند.

الدلیمی که دبیر کل حزب «جنبش ملی تصحیح» بود، از تلاش برخی کشورهای خلیج فارس خبر داد که قصد داشتند فراکسیوننی ائتلافی فرقه گرایانه ای برای انتخابات وقت پارلمان تشکیل دهند.

در آن مذاکرات، «چرد کوشنر» داماد «دونالد ترامپ» رئیس جمهور این کشور ریاست هیئت آمریکایی را بر عهده داشت و می خواست، پس از تغییر نام حزب بعث، این حزب را به روند سیاسی عراق بازگرداند.

«علی الصجری» نماینده پیشین پارلمان عراق هم اعلام کرده بود که عربستان سعودی به صورت پنهانی به دنبال حمایت از بعضی ها و چهره های

نزدیک به صدام بود.

سرکرده پیشین گروه تروریستی «جبهه النصره» در ادلب بازداشت شد

ائتلاف تروریستی «هیئت تحریر الشام» سرکرده پیشین گروه تروریستی «جبهه النصره» را در استان ادلب سوریه بازداشت کرد.

به گزارش فارس، «ابومالک التلی» سرکرده پیشین گروه تروریستی «جبهه النصره» در استان ادلب واقع در شمال غرب سوریه بازداشت شد.

پایگاه خبری «روودلو» گزارش داد که ائتلاف تروریستی «هیئت تحریر الشام» که جبهه النصره بخشی از آن است، التلی را بازداشت کرده است.

تحریر الشام می گوید که علت بازداشت این سرکرده ارشد، «تشویق برای ایجاد شکاف در ائتلاف، تمرد و تحریک» بوده است.

التلی اخیرا گفته بود که علت کناره گیری وی از ائتلاف تحریر الشام، این بود که برخی از سیاستهای تحریر الشام را نمی دانست یا درباره آن قانع نمی شد. وی پس از اینکه از تحریر الشام جدا شده بود، پس از دیدار با «ابو محمد الجولانی» سرکرده این ائتلاف، بار دیگر به آن بازگشته بود.

التلی به مدت چند سال در منطقه «قلمون غربی» در شمال شرق استان دمشق سرکرده جبهه النصره بود. در پی توافق حزب الله لبنان با تحریر الشام در آگوست ۲۰۱۷ از دمشق به استان ادلب منتقل شد. پیش از التلی، تحریر الشام، «سراج الدین مختارف» معروف به «لو صلاح الازربکی» را بازداشت کرده بود. الازربکی از رهبران گروه تروریستی «جبهه انصار الدین» بوده است.

به گزارش روودلو، نبود این افراد، ضربه ای به ائتلاف مخالف تحریر الشام است؛ ائتلافی که وابسته به گروه تروریستی القاعده در شمال غرب سوریه است و مخالف توافقات روسیه و ترکیه در این منطقه به شمار می رود.

تحریر الشام یک گروه تروریستی سلفی است که در اوایل بهمن ۱۳۹۵ تشکیل شد. در این ائتلاف گروههای تروریستی «جبهه فتح الشام» (که پیشتر جبهه النصره نام داشت)، «جبهه أنصار الدین» «جیش السنه»، «لواء الحق» و «نور الدین الزنکی» حضور دارند.

کانادا: ایران به زودی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را به فرانسه ارسال می کند

وزارت خارجه کانادا در بیانیه ای اعلام کرد که تهران بدون هرگونه تأخیر، جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را که دی ماه ۹۸ در نزدیکی فرودگاه بین المللی امام خمینی سقوط کرد، برای تحلیل به فرانسه ارسال خواهد کرد.

به گزارش فارس، وزارت امور خارجه کانادا با صدور بیانیه ای اعلام کرد که «محمد جواد ظریف» وزیر خارجه ایران در گفت وگو با «فرانکو فیلیپ سومایین» وزیر خارجه کانادا تصریح کرده است که تهران بدون هرگونه تأخیر، به زودی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را به فرانسه ارسال خواهد کرد.

«درز اسناد محرمانه ارتش آمریکا» به یک گروه نئو نازی در اروپا

مقامات آمریکا از انتقال اسناد طبقه بندی شده نظامیان این کشور مستقر در خارج از ایالات متحده به یک گروه طرفدار برتری سفید پوستان مستقر در اروپا خبر دادند.

به گزارش فارس، مقامات ارتش آمریکا از اتهام علیه یکی از نظامیان این کشور در زمینه انتقال اطلاعات محرمانه قوای آمریکا در خارج از کشور به یک گروه نئو نازی مستقر در اروپا خبر دادند.

به نوشته وبگاه شبکه خبری «ان بی سی نیوز» یک نظامی آمریکایی به انتقال اسرار محرمانه نیروهای آمریکا در خارج از کشور به یک گروه نئو نازی در اروپا متهم شده است.

این گروه تحت نام «of the Nine Angles» در انگلیس و کشورهای دیگر جهان هواداری دارد. فعالیت این گروه که اعضایش عقاید و تفکرات شیطانی دارند بنابر دستور مقامات قضایی انگلیس ممنوع اعلام شده است.

چندی قبل نیز یک گروه هکری مدعی شد به اسنادی درباره «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا دست یافته که در صورت انتشار دیگر کسی تمایل ندارد وی رئیس جمهور آمریکا باشد و خواستار مبلغ ۴۲ میلیون دلار برای عدم انتشار این اطلاعات محرمانه شد است

اتفاق نظر چین و هند بر سر قطع درگیری مرزی

ارتش هند اعلام کرد، مذاکرات میان هند و چین در منطقه "مولدو" فضایی صمیمانه، مثبت و سازنده داشته و در پایان دو طرف بر سر قطع درگیری به اتفاق نظر دست یافتند.

به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رویترز بیشتر درگیری هایی میان نظامیان هند و چین در یک منطقه کوچک مورد مناقشه در مرز آنها بالا گرفت.

ارتش هند در یک بیانیه روز گذشته بیان داشت: مذاکرات طرف ها در سطح فرمانده لشکر در منطقه "مولدو" در نزدیکی مرز و واقع در سمت چین در یک فضای صمیمانه، مثبت و سازنده برقرار شد. دو طرف به اتفاق نظر بر سر قطع درگیری دست یافتند. چگونگی قطع درگیری در تمام نقاط برخورد در حوزه لداخ شرقی مورد بحث قرار گرفت و از سوی دو طرف به پیش برده خواهد شد.

در تاریخ ۱۵ ژوئن درگیری میان نظامیان هند و چین به صورت تن به تن در منطقه لداخ واقع در سمت هند بالا گرفت. ارتش هند اعلام کرد که در این درگیری ۲۰ تن از سربازانشان کشته و حدود ۸۰ تن دیگر زخمی شدند.